



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TIETÊ

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: EXECUÇÃO DE PASSEIOS EM RUAS DO MUNICÍPIO DE TIETÊ/SP						
LOCAL: RUA ZENOBIO SACON E AVENIDA DAS SERINGUEIRAS, TIETÊ/SP						
Referencia: SINAPI 01.2021 *, CPOS CDHU 180					BDI = 20,42%	
ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	P. UNIT. c/ BDI (R\$)	SUBTOTAL (R\$)
RUA ZENOBIO SACON						
1		EXECUÇÃO DE CALÇADA C/ ACESSIBILIDADE				
1.1	98525 *	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES	m²	1.252,05	0,36	452,32
1.2	06.01.020	ESCAVAÇÃO EM SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORIA	m³	4,00	41,98	167,91
1.3	05.10.020	TRANSPORTE DE SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORIA POR CAMINHAO	m³	5,20	5,47	28,43
1.4	97084 *	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS TIPO PLACA VIBRATÓRIA.	m²	1.252,05	0,69	859,40
1.5	11.18.040	LASTRO DE PEDRA BRITADA	m²	62,60	138,53	8.672,40
1.6	04.01.100	RETIRADA DE CERCA	m	20,00	10,40	208,09
1.7	34.20.110	RECOLOCAÇÃO DE BARREIRAS / CERCA / AFINS	m	20,00	13,20	263,96
1.8	94993 *	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO (INCL. REBAIXOS PARA ACESSIBILIDADE E/OU ACESSO DE VEICULOS)	m²	1.252,05	82,68	103.519,96
1.9	30.04.030	PISO EM LADRILHO PODOTATIL VARIAS CORES ASSENTADO COM ARGAMASSA	m²	2,15	125,48	269,78
1.10	-	LIMPEZA FINAL				
1.10.1.	88316 *	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16,00	22,41	358,56
SUBTOTAL:						114.800,80
AVENIDA DAS SERINGUEIRAS						
2		EXECUÇÃO DE CALÇADA C/ ACESSIBILIDADE				
2.1	98525 *	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES	m²	2.239,02	0,36	808,87
2.2	06.01.020	ESCAVAÇÃO EM SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORIA	m³	2,00	41,98	83,96
2.3	05.10.020	TRANSPORTE DE SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORIA POR CAMINHAO	m³	2,60	5,47	14,21
2.4	97084 *	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS TIPO PLACA VIBRATÓRIA.	m²	2.239,02	0,69	1.536,85
2.5	11.18.040	LASTRO DE PEDRA BRITADA	m²	111,95	138,53	15.508,70
2.6	04.01.100	RETIRADA DE CERCA	m	30,00	10,40	312,13
2.7	34.20.110	RECOLOCAÇÃO DE BARREIRAS / CERCA / AFINS	m	30,00	13,20	395,94
2.8	94993 *	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO (INCL. REBAIXOS PARA ACESSIBILIDADE E/OU ACESSO DE VEICULOS)	m²	2.239,02	82,68	185.123,01
2.9	30.04.030	PISO EM LADRILHO PODOTATIL VARIAS CORES ASSENTADO COM ARGAMASSA	m²	2,70	125,48	338,79
2.10	-	LIMPEZA FINAL				
2.10.1.	88316 *	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	24,00	22,41	537,84
SUBTOTAL:						204.660,30
TOTAL:						319.461,10

Tietê, 17 de março de 2021

Engº Álvaro Floriam Gebrael Bellaz
Secretario de Obras e Planejamento
Prefeitura do Município de Tietê
CREA: 5070112805